
1102 ozram ed 61 ,alliveS 35 .mún AJOB 07 .mún anigáP

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2011, de la Di-
rección General de Calidad de los Servicios para el 
Empleo del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se 
actualizan las cuantías de las ayudas establecidas en 
el artículo 6 de la Orden de 21 de enero de 2004, así 
como el importe máximo de las ayudas establecidas en 
el artículo 11 de la misma.

La Orden de 21 de enero de 2004, por la que se estable-
cen las bases de concesión de ayudas públicas para las Cor-
poraciones Locales, los Consorcios de las Unidades Territoria-
les de Empleo y Desarrollo Local y Tecnológico, y Empresas 
Calificadas como I+E dirigidas al fomento del desarrollo local 
(BOJA núm. 22, de 3 de febrero de 2004), establece en su 
artículo 6 el importe de las ayudas para cubrir los gastos de la 
estructura básica del personal de los Consorcios UTEDLT, y en 
el artículo 11 los importes máximos de las ayudas para cubrir 
los costes laborales de los Agentes Locales de Promoción de 
Empleo que presten sus servicios en los citados Consorcios. 

Estas cuantías, previstas para el año 2004, han sido ob-
jeto de actualización en los años sucesivos mediante Resolu-
ción de la Dirección General, al amparo de la autorización con-
tenida en la disposición adicional segunda de la Orden de 21 
de enero de 2004, incorporada por la Orden de 22 de noviem-
bre de 2004, por la que se modifican determinados artículos 
de la citada Orden (BOJA núm. 232, de 26 de noviembre de 
2004), en la que se habilita al mencionado centro directivo. 

La presente Resolución tiene como finalidad realizar la 
actualización de las cuantías de las ayudas establecidas en los 
artículos 6 y 11 de la Orden de 21 de enero de 2004, para el 
año 2011, cuya competencia corresponde al Servicio Andaluz 
de Empleo de la Consejería de Empleo, de conformidad con 
el Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, sobre re-
estructuración de Consejerías, y el Decreto 136/2010, de 13 
de abril, por el que se aprueba la estructura orgánica de la 
Consejería de Empleo y el Servicio Andaluz de Empleo. 

En consecuencia, y en uso de las atribuciones conferi-
das en la disposición adicional segunda de la Orden de 21 de 
enero de 2004, introducida por la Orden de 22 de noviembre 
de 2004, 

R E S U E L V O

Primero. Con efectos 1 de enero de 2011, el importe de 
las ayudas establecidas en el apartado tercero del artículo 6 de 
la Orden de 21 de enero de 2004, para el año 2011, serán: 

Titulados/as superiores: 2.417,88 euros.
Titulados/as medios/as: 2.212,81 euros.
Complemento Director/a Consorcio: 988,51 euros.

Segundo. Con efectos 1 de enero de 2011, el importe 
máximo de las ayudas establecidas en el artículo 11 de la 
Orden de 21 de enero de 2004 para el ejercicio 2011 será 
de 24.225,60 euros para los/as titulados/as superiores y de 
22.976,74 euros para los/as titulados/as medio al año para 
cada contratación.

Tercero. La presente Resolución entrará en vigor a partir 
del día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse el recurso potestativo de re-
posición ante el mismo órgano que emitió la Resolución, en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel 
en que tenga lugar su publicación, de conformidad con lo dis-

puesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o, potes-
tativamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
correspondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos me-
ses, contados desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 10.1.a) y 46.1 de la 
Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Sevilla, 2 de marzo de 2011.- El Director General, Pedro E. 
Gracia Vitoria. 

DULAS ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2011, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda 
la remisión del expediente administrativo requerido por 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Seis 
de Sevilla en el recurso núm. 50/2011 y se emplaza a 
terceros interesados.

En fecha 2 de marzo de 2011 se ha dictado la siguiente 
Resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud:

«RESOLUCIÓN DE 2 DE MARZO DE 2011, DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE PERSONAL Y DESARROLLO PROFESIONAL DEL 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, POR LA QUE SE ACUERDA LA 
REMISIÓN DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO REQUERIDO 
POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 
NÚM. SEIS DE SEVILLA, EN EL RECURSO NÚM. 50/2011, 
INTERPUESTO POR DON LUIS CORPAS PASTOR, Y SE 

EMPLAZA A TERCEROS INTERESADOS

Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Seis de Sevilla se ha efectuado requerimiento para que se 
aporte el expediente administrativo correspondiente al recurso 
núm. 50/2011, interpuesto por don Luis Corpas Pastor con-
tra Resolución de 9 de diciembre de 2009, de la Dirección 
General de Personal y Desarrollo Profesional del SAS, por la 
que se aprueban las listas definitivas de aspirantes que han 
superado el concurso oposición de la categoría Médicos de 
Familia SCCU, Médicos de Admisión y Documentación Clínica, 
y Odontoestomatólogos, se anuncia la publicación de dichas 
listas, se indican las plazas que se ofertan y se inicia el plazo 
para solicitar destino, contra la desestimación presunta de re-
curso potestativo de reposición formulado contra la anterior 
y contra la Resolución de 10 de marzo de 2010, de la misma 
Dirección General, por la que se nombra personal estatutario 
fijo en las categorías que se citan (Odontoestomatólogos).

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano 
jurisdiccional como demandados. Sevilla, 2 de marzo de 2011. 
El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. Fdo.: 
Antonio José Valverde Asencio.»

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
Juzgado y a tenor de lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 


